
Sevgili Ayhan’ı Uğurlarken, 

Acı haber sabahın erken saatlerinde ulaştı bizlere, sindiremedik içimize. Uzun yıllar TPAO veri işlem 

merkezinde beraber calıştıktan sonra Ayhan Özkan’ı bir daha görememek, konuşamamak 

düşünceesinealışmak çok zor. Ayhan, jeofizik ve bilhassa sismik veri işleme olan merakı ve araştırmacı 

özelliği ile TPAO Arama grubunda tanınan ve sevilen bir meslekdaşımızdır. Herhangi bir problemle 

uğraştığında zamanı unuturcasına problemi çözmeye çalışması benim defalarca yaşadığım ve 

hatıralarımda yer etmiş özelliklerinden biridir. En değerli özellikleri, ailesine olan sevgisi ve çok iyi bir 

arkadaş ve dost olmasıdır. Bu özellikleriyle Ayhan tüm tanıyanlarının saygı, sevgi ve takdirini 

kazanmıştır. Mekanının cennet olmasını diler, ailesi ve tüm dostlarına başsağlığı ve sabır dilerim.  

EDİP BAYSAL 

 



 
Şairin dediği 
‘Baki kalan bu kubbenin altında hoş bir sedadır.’ 
Artık şimdi bizimledir  

Hoş hatırasının yankıları 

Sevgili Ayhanımızın. 

 
Sismik kayıtlardaki gürültülerin arasından 

Ayıklayıp çıkarırdın Yeraltının Suretini. 
Ve sismik kesitleri karşına alıp 

Hasadının keyfini çıkarırdın birlikte. 

 

Vücudun fanidir amma 

Tanrı’yla vahdet-i vücut oldu ruhun senin. 

Hoş sedan kalacaktır daim yadımızda  

Şad olsun güzel ruhun, Sevgili Ayhanımız. 

ÖZ YILMAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Türkiye Petrolleri A.O. da geçen günlere dönüp baktığımda, bende çalışkanlığı ve insanlığı ile 

iz bırakan meslektaşlarım arasında Ayhan en göze çarpan kişidir.Aslında mütevazi kişiliği, 

çevresinde Onun öne çıkmasına ne kadar engel olsada,  sahibolduğu erdem ve insanlık 

özellikleri Onun örnek bir kişiliğe sahip olduğunu apaçık çevresine vurgulamıştır.Çalışkanlığı 

ve işine gösterdiği özen,  Doç.Dr Edip Baysal ve merhum  M.Turhan Taner'in takdir ve 

desteklerini cezbetmiş, Sismik Veri İşlem projelerinde  birlikte yaptıkları çalışmalarla önemli 

katkılar sağlamışlardır. TPAO için Ayhan'ın yaptığı çalışmalar ve sağladığı katkılar genç 

meslektaşlarımıza en güzel örnek olarak anılarda yaşayacaktır. 

Muhterem Eşine,  çocuklarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı dilerim. Mekanı cennet olsun. 

Göksel ÖVÜL. 

 

 

                       

 

 

 

 



 

 

 

Kardeşimiz AYHAN ÖZKAN 

 

1981 yılında  gelmiştin TPAO- VERİM’e, 24 yaşında  genç bir 
jeofizikçi olarak, hocalarından iyi referanslarınla.  

Az ama öz konuşan,  ciddi görünümlü, saygılı ve tuttuğu işi 
kararlılıkla götürecek, diye düşünmüştüm ilk karşılaşmamızda 
.  Öyle de oldu;  mesleğini sevgiyle ve özveriyle  icra ettin. 
Sorgulayan bir zekaydın, bilime ve bilim insanlarına sevgin ve 
saygın vardı. En zorlu durumlarda sabırla davranmasını 
bilirdin;  bu özelliğin , rutin işlerin ötesinde, sana rahmetli  
Turhan Taner hocayla ve Dr. Edip Baysal’la birlikte daha fazla 



çalışma olanağı verdi.  Onların engin deneyimlerinden  çok 
şey  kattın kendine. 

Yeni sürüm programların kullanımında giderek ustalaştın; 
bunun yanında  teknik çözümler  de üreterek VERİM’e de çok 
şey kattın.  

Bildiklerini çalışma arkadaşlarınla paylaşmasını bildin.  
VERİM’e senden sonra gelenler için iyi  eğiticilerden ve 
örneklerden biri oldun. Arkadaşlarını, herkesi, sevdin; bizler 
de seni sevdik.  

 

İyimserdin her zaman.  Hedeflerin vardı; birikimin ve çalışma 
azmin seni hep ileri doğru götürüyordu.  

Ankara Üniversitesi  Jeofizik Müh. Bölümünde Lisansüstü tez 
çalışmanı  1992’de başarıyla tamamladın. 
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İlkeli bir insandın. 2001’den itibaren,  TPAO  Arama 
Grubu’nda  yorumcularla  paralel çalışarak , en yeni veri işlem 
tekniklerinin daha detaylı çözümler üretmek amacıyla  
uygulandığı “Özel Projeler ” biriminde görev aldın. 

2007 de  kendi isteğinle emekli olup, Dr. Özdoğan Yılmaz’la 
birlikte Libya’nın  NAGECO Şirketinde,  oranın VERİM’inin  
(Data Processing Center)  kuruluşunda, Libya’lı 
meslekdaşlarını  veri işlem uygulamalarında eğiten temel 
elemanlardan biriydin.  

Ufkun daha da genişledi… 



2011’de Türkiye’ye döndün ve kendine ait   Veri İşlem 
Merkezini kurdun. Başarılıydın, eşin ve çocuklarınla 
birlikteydin, mutluydun. 

Seni seven bizler de başarılarınla gurur duyuyorduk ve 
duyuyoruz. 

55 yıllık ömrüne böyle başarılı bir çalışma yaşamını 

sığdıran, sevgili dostum, kardeşim Ayhan: 23 Ocak günü 

Göksel Övül ve  Alkut Aytun’la seni ziyaret ettiğimizde, 

gayretle sevgiyle ışıldayan gözlerini açıp, bizleri  selamlayıp, 
başını hafifçe kaldırarak Göksel Bey’in şefkat dolu yüzüne 
bakarak el sallamaya başladın. Bizler de …  

 

Tertemiz bir yürekle, 4 Şubat sabahı  sonsuzluğa yürüdün.  

Ruh’un şad olsun… 
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Kabri, doğduğu ve çocukluğunu yaşadığı , Uşak’ın Ulubey 
ilçesi, Karaca Ahmet köyü kabristanında. 

Saygılarımla, 

18 Şubat 2013 

Kâtibe Aytun  (TPAO Arama Grubu danışmanlığından, 2002 de 
emekli)   

 

 

 



Ayhan Özkan’la birlikte 1981 yılında ,TPAO Arama Grubu VERİM Müdürlüğünde çalışmaya 

başladık.Sismik arazi datasına uygulanan Proses işlemlerini  birlikte yoğun olarak değerlendirdik. 

Ayhan’ın kararlı ve çalışkan olması her türlü zorlu uygulamalarda onu başarıya götürmüştür.Bizlerin  

işe girdiği dönemlerdeki  sistem donanımları  teknolojik olarak 2D boyutlu ve de Sismik Proses  

uygulama programları yetersizdi.Sn.Dr.Özdoğan YILMAZ ve rahmetli Jeofizik’in duayeni Prof.Dr.Turan 

TANER’in TPAO’da verdiği  kurslar ve son Petrol Aramacılığında ABD.de geliştirilen Proses 

programlarının VERİM’e getirilerek ;hem teorik, hem de uygulama olarak sistemlerde çalışabilirliğini 

Ayhan’ın yoğun enerjisi ve çalışma azmi ispatlamıştır. Verim içindeki  ½ inch ve 1 inch’lik multiplex 

input datalarının SEG-Y format’ında Demultiplex yapılarak  arşivlenmesinde Ayhan’ın katkıları  

önemlidir. Onunla bir arada Verim Müd.lüğünde  16 yıl en güzel çalışma günlerini yaşadık. İnsanı 

seven paylaşmanın ve dostluğun önemini her zaman bilen bir arkadaştı. Çok erken aramızdan 

ayrıldı.Allah rahmet eylesin.Kabrin  nurla dolsun..Ayhan Özkan seni  unutamayız.  

 

   

       2011 yılında yeni evinde Eşi Sultan ÖZKAN & Ayhan ÖZKAN 

FÜSUN ARAL 

 

 



Sevgili Kardeşim Ayhan'la ilk olarak 1977 yılında İstanbul Üniversitesi Jeofizik 

Bölümü’nde tanıştım. Üniversite dışında ise genelde Fen Fakültesi karşısındaki 

öğrenci kahvehanesinde toplanırdık. Ancak yakından tanışmamız, Ayhan’ın TPAO 

Arama Grubu Veri-İşlem Merkezi’nde (1981)  çalışmaya başlamasıyla oldu. 1982 

yılında Hakkari Nebirnav yaylasında Sismik-1 ekibindeyken araziye geldi. Ekibin 

çalışmalarına 15 gün katıldı. Mesleğini seven bir kişi olması dolayısıyla da 

konusunda çok başarılı oldu. 

  Libyada Waha Oil'de çalışan kardeşim Yılmaz Sakallıoğlu, Libya’daki 

NAGECO (North African Geophysical Company) Şirketinin bir prosesciye ihtiyacı 

olduğunu 2006 yılında bana iletti. İlk aklımıza gelen isim Ayhan oldu tabi. Ancak bu 

konuda Ayhan’ı ikna etmek kolay olmadı. Bu ikna yaklaşık 1 yıl sürdü ve 2007 yılının 

sonunda Libya’da çalışmayı kabul etti. NAGECO'da çok başarılı çalışmalar yaptı. 

Libya’lı genç jeofizikçileri yetiştirdi. Onları çok iyi eğitti. Vefat haberinden çok 

üzüldüklerini ilettiler. Libya’da çalışırken fırsat buldukça bizim evde Ayhan, Orhan ve 

Sedat’la buluşur, sohbet ederken teknik konular hakkında da fikir alış verişinde 

bulunurduk. Bu yönden Ayhan’ın bana çok katkıları olmuştur. 

 Ayhan,  gerek ahlaki gerekse teknik meziyetleri ile tüm jeofizik camiasının 

kalbinde taht kurmuş, örnek bir meslektaşımız olarak anılacaktır. Allah Rahmet 

eylesin, Nur içinde yatsın... 

Atila Sefünç 

 

Ayhan beyle Libya'da birlikte yakından çalışma fırsatı buldum. 

Libya'da Nageco'da proses merkezinde birlikte çalıştık. 

Bizimle birlikte 6 tane de Libya'lı proses 

yapan mühendis vardı. Ayhan bey ilk 2 yıl bu gençlere Promax'ı 

öğretmekle geçirdi. Gençlerle öyle bir dialog kurdu ki, 

gençler Ayhan beye hayran oldular. Nerdeyse bazıları ile baba-

oğul gibiydi. Proses konusunda Ayhan beyden çok şey öğrendim. 

Allah rahmet eylesin.  

Orhan Güreli     

 



 
Ayhan abiyle tanışmamız TPAO Veri İşlem Merkezi’nde prosesci olarak işe başlıdığım zamandan 

kendisi  TPAO’dan emekli olana kadar sürdü. Eskiden Veri İşlemde parametre testi, yığma kesitleri 

gibi neredeyse tüm işlemlerimizi kesitler üzerinde kontrol ederek yapardık. Bunun sayesinde 

sistemlerin bulunduğu odaya doğru hepimiz o meşhur Verim koridorunda süregelen turlarımız 

olmuştur. Sevgili Ayhan abim de o koridorda hızlı adımlı gidip gelen nadir prosescilerden biriydi. En 

büyük merakı herkesin yapmadığı işlerle uğraşmak, yeni birşeyler denemekti. Ne zaman sorunlu 

teypleri olan hatlar işlenecekse ona verilirdi. O zamanlar odasına arada uğrardım, birçok kişi gibi 

teknik bir şeyler sormak için. Ya da o koridorda karşılaşırdık. Daha sonra beni istemesiyle Arama 

Dairesinde Özel Projelerde rutin proses dışında kalıpların dışına çıkmak ve proses sonuçlarını 

geliştirmek amacıyla uzun yıllar birlikte çalıştık. Çok sevilir ve hep kendisiyle konuşacak birileri gelirdi 

odasına. Ona rağmen, gelen kim olursa olsun elinden bilgisayar faresini bırakmadan hem gelene 

teknik tavsiyelerde bulunur hem de işini yapmaya devam ederdi. Bu çalışkanlığını herkes bilirdi zaten, 

odasında öyle uzun sohbet mümkün olmazdı. Ona rağmen çok sevilirdi. 

Rastgele ve dışardan gelen düzenli gürültülerin bastırılması konusunda bir hayali vardı üstüne çok 

konuştuğumuz. Sismik veriyi kaynak oluşturmadan kayıt altına alıp bunları tespit ederek veriden 

ayıklamak. Hatta bunu bir deneme hattında yapıp uluslararası araştırma toplantısında sunduk da… Ne 

güzeldi onunla hayal kurmak. O her prosescinin hayali olabilecek birçok şeyi gerçekleştirdi. 

Sevgili Ayhan abim, nur içinde yatsın, mekanı cennet olsun…  

ZAFER ÖZER 



 

 

Kardeş sevgisi bebeklikten çocukluğa geçtiğimizde öğretilmeye başlanır. 
Bebeklikten kurtulup çocukluğa geçildiğinde, birkaç ay küçükler de dahil kendinden 
küçükleri göstererek, en sevimli ses tonu ile anneler  “Bak bak kardeş, cici,” diye 
gösterirler. Çocuk da anlayabildiği kadarıyla mimikleriyle, elleriyle, konuşmasıyla 
öteki çocuğu sever. Severken onunla kavgasız oynaması, oyuncağını paylaşması da 
öğretilir. 
Kardeştir bu… 

Sabah gözler açıldığında, gece uykuya dalınacağında aranan gözler. 
Oyun arkadaşı, yemek yoldaşı, en iyi kavganın edildiği kişidir kardeş. 
Bazen kulağı ısırılır, bazen saçı yolunur, bazen yüzü tırmalanır. 
Harada gürede günlerin geçirildiği kişidir kardeş. 
En güzel yemek onunla yenilir. 
Az olan yiyecek onsuz yenilmez, bir elma ikiye bölünür. 
Kendine giysi alınırken “Kardeşime de alalım,” denilen kişidir kardeş. 
Yetişkinliğe geçtikçe en iyi, en güvenilen arkadaş, sırdaştır, omzuna yatılan kişidir 
kardeş. 
Onunla her şey paylaşılır. Onunla ağlanır, onunla gülünür. 
Ona karşı kin nedir, küslük nedir bilinmez. 
Her hali ile kucaklanılır. 
Sevgisi öyle büyüktür ki… 

Kardeşin burnu kanasa, kişinin yüreği kanar. Uzaklarda olsa burunda tüter. 
Bütün dünya insanı gitse, o, bırakıp gitmez. 



Sen açken o asla uyumaz. 
Can parçası, can yarısıdır kardeş. 
O olmasa yarım kalır insan! 
/ 
Bir de kan bağımız olmayan kardeşler var, öz kardeşler gibi sarıldığımız. 
Beraber ağlayıp beraber gülünen. Ondan asla ve asla zarar gelmeyeceğini bilinen 
kadeş/ler. Yanında güven duyulan, dertlenmeye aranan. 
Sevincinde sevinilen, acısında yanılan. 
/ 
Günümüzde her değer gibi kardeşliğinde içi boşaltılsa da, kardeşliği dolu dolu otuz bir 
yıl yaşadığım, aradığımda hep yanımda bulduğum, annem ve babamdan olmayan bir 
kardeşimi, ağabeyim Ayhan Özkan’ı geçen hafta yaradanın kucağına gönderdik. 
Ardında koskoca acıyı, özlemi bırakarak gitti. Onu çok özleyeceğim. Ama iyi ki onu 
tanımıştım, iyi ki benim ağabeyimdi… 

Sevgiyle  
 
RAHİME KAYA 

 

 


